
32882 Jueves 9 septiembre 1999 BOE núm. 216

18618 RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 1999, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se hace pública la
composición de las Comisiones de las plazas de Cuer-
pos Docentes, convocadas por Resolución de fecha
12 de diciembre de 1998.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de las plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de este Rec-
torado de fecha 22 de diciembre de 1998 («Boletín Oficial del
Estado» de 30 de enero de 1999), que figuran como anexo a esta
Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del referido Real
Decreto, ante el Rector de la Universidad de Granada, en el plazo
de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Granada, 19 de agosto de 1999.—El Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.

ANEXO

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares

de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR»

Plaza número 5/0167

Comisión titular:

Presidente: Don José Antonio Gómez Capilla, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Secretaria: Doña Paloma Hortelano de Lastra, Profesora titular
de la Universidad de Granada.

Vocales: Don José Luis Rodríguez Arrondo, Catedrático de la
Universidad del País Vasco; doña María Dolores Aragonez Sanz, Pro-
fesora titular de la Universidad Complutense de Madrid, y don José
Antonio Teruel Puche, Profesor titular de la Universidad de Murcia.

Comisión suplente:

Presidente: Don Antonio Sánchez Pozo, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretaria: Doña Esperanza Ortega Sánchez, Profesora titular de
la Universidad de Granada.

Vocales: Don Juan Emilio Feliu Albiñana, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid; don Jesús David Galindo Cascales,
Profesor titular de la Universidad de Murcia, y don Fernando Vivanco
Martínez, Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid.


